Artykuł M. Maksimowa „Rozkład obszczyzny i nasz program“ zajmuje się palącą dla Socjalistów Rewolucjonistów rosyjskich kwestją dalszej ewolucji wsi rosyjskiej w zależności od prawa 9/22 listopada 1906 r., faktycznie niszczącego obszczynę. Zdaniem autora artykułu rozkład obszczyzny nie podkopuje podstaw poglądu na świat i programu partji S. R., jak również nie podkopuje i zasady socjalizacji ziemi. Rozkład obszczyzny mógłby w znacznej mierze odebrać rację bytu dawnemu kierunkowi socjalistyczno-ludowemu, uzasadnionemu przez Czernyszewskiego i zwłaszcza, Hercena.